

Europejska Federacja Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo–Technicznych

Europejska Federacja Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo–Technicznych (EFPSNT) jest apolityczną, non-profit i niezależną organizacją obejmującą swą działalnością środowiska naukowo-techniczne w Europie, założoną 23 IV 2004 r. w Londynie z siedzibą w Wiedniu. Idea stworzenia organizmu zrzeszającego kilka polonijnych stowarzyszeń technicznych w Europie została wysunięta w 2001 r. przez Stowarzyszenie Techników Polskich w Wielkiej Brytanii (STPwWB). Obecnie członkami EFPSNT są: STPwWB, Stowarzyszenie Polskich Inżynierów i Techników w Austrii (VPI), Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich we Francji (SITPF), Zrzeszenie Federalne Polskich Inżynierów i Techników w Niemczech (ZFPITN), Stowarzyszenie Techników i Inżynierów Polskich na Litwie (STIPL), Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy (SNPL).

Głównym celem EFPSNT jest wspieranie integracji polonijnych środowisk naukowo-technicznych w Europie oraz polskich i polonijnych inicjatyw naukowych i technicznych w skali europejskiej. Zadania, jakie stawia sobie EFPSNT, to:

- tworzenie platformy do kontaktów i wymiana doświadczeń;
- koordynacja wspólnych inicjatyw;
- reprezentowanie stowarzyszeń wobec władz Unii Europejskiej;
- popieranie współpracy polonijnych środowisk naukowo-technicznych z analogicznymi środowiskami w Europie;
- propagowanie osiągnięć polskiej i polonijnej myśli naukowej i technicznej.

W ramach swojej działalności EFPSNT współorganizuje oraz obejmuje patronatem międzynarodowe konferencje i sympozja naukowo-techniczne, organizowane przez stowarzyszenia członkowskie na temat aktualnych zagadnień, takich jak: energia, ochrona przeciwpowodziowa, gospodarka wodna, komunikacja i bezpieczeństwo drogowe, innowacyjność. Bierze udział w kongresach organizowanych przez polskie instytucje i organizacje naukowe i techniczne (PAN, PAU, NOT). Promuje także polską myśl techniczną oraz ideę wspólnej Europy i wkładu polonijnych inżynierów w jej rozwój gospodarczy. EFPSNT jest wydawcą periodyku „Flash Info”. Więcej o działalności EFPSNT na stronie internetowej: www.efpsnt.org.



Podpisanie aktu założycielskiego EFPSNT, Londyn, 23 IV 2004 r.

Fot. EFPSNT



Walne zebranie EFPSNT w PAN w Paryżu, 2007 r.

Fot. EFPSNT



Fot. EFPSNT

Komitet Przygotowawczy w siedzibie Inżynierów i Architektów Austriackich w Wiedniu po uzgodnieniu projektu statutu EFPSNT, październik 2003 r.



Fot. EFPSNT

Władze EFPSNT, wybrane w październiku 2016 r. w Wiedniu



Fot. EFPSNT

Delegaci EFPSNT na II Kongresie Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie z władzami AGH, Kraków 2008 r.